
 
C.M.V. SERVIZI S.r.l.    Via Baldassarre Malamini, 1 44042 Cento FE Tel. 051 6833999 Fax 051 7456827  

www.cmvservizi.it info@cmvservizi.it 
Codice Fiscale e Partita Iva 01467410385C.C.I.A.A. FE 01467410385 R.E.A. 170635 (Ferrara) Cap. Soc. Euro 2.300.000,00 i.v. 

1 

 

Cento, 30/12/2022 
 

ATTO N. 01/2023 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZI ASSICURATIVI C.M.V. SERVIZI S.r.l. 

Dal 01/01/2023 al 30/06/2025 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 
 ai sensi dell’art. 32, co. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO CHE: 

- ai sensi della normativa vigente e visti i contratti di servizio con i Comuni Soci, C.M.V. Servizi S.r.l. ha la 

necessità di dotarsi di polizze assicurative legate all’esecuzione dell’attività e del patrimonio, 

all’immobile di proprietà ed ai veicoli; 

- al fine di eseguire l’attività di brokeraggio ed intermediazione assicurativa, oltre che ad una gestione e 

consulenza continuativa, vista la mole di lavoro e le competenze del personale attualmente in forza in 

C.M.V. Servizi S.r.l., la scrivente Società ha effettuato l’affidamento ad Aon S.p.a. sito in Via Ernesto 

Calindri, 6 – Milano, in data 25/10/2022; 

DATO ATTO CHE: 

- il Broker Aon S.p.a., come da richiesta della scrivente Società, ha provveduto ad attivare l’opzione di 

rinnovo per le seguenti polizze assicurative in essere: 

Polizza - Ramo  
Data 

Scadenza  
Compagnia Ragione Sociale  

Premio Lordo 
Annuo  

NOTE 

RC 
PATRIMONIALE 

31/12/2022 AG. KRM UNDERWRITING SRL 3.090,00 € 
CONTRATTO IN ESSERE E SI 
ESERCITA LA FACOLTA' DI RINNOVO 
DI 1 ANNO 

RCT/RCO 31/12/2022 
AG. ASSICOOP MODENA & 
FERRARA 

7.400,00 € 
CONTRATTO IN ESSERE E SI 
ESERCITA LA FACOLTA' DI RINNOVO 
DI 2 ANNI E 6 MESI 

TL ENTI PUBBLICI 31/12/2022 AG. ROMAGNA SICURTA' SAS 5.270,00 € 
CONTRATTO IN ESSERE E SI 
ESERCITA LA FACOLTA' DI RINNOVO 
DI 1 ANNO 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

Mod. Affidamento diretto 
Ufficio Acquisti 

http://www.cmvservizi.it/
mailto:info@cmvservizi.it


 
C.M.V. SERVIZI S.r.l.    Via Baldassarre Malamini, 1 44042 Cento FE Tel. 051 6833999 Fax 051 7456827  

www.cmvservizi.it info@cmvservizi.it 
Codice Fiscale e Partita Iva 01467410385C.C.I.A.A. FE 01467410385 R.E.A. 170635 (Ferrara) Cap. Soc. Euro 2.300.000,00 i.v. 

2 

- a seguito di indagine di mercato eseguita da Aon S.p.a., in data 21/12/2022 sono state trasmesse le 

relative offerte da parte delle primarie Compagnie interpellate, riscontrando le seguenti migliori offerte, 

sia dal punto di vista economico che dal punto di vista tecnico/qualitativo: 

Polizza - Ramo Data inizio 
Data 

Scadenza 
Compagnia Ragione Sociale 

Premio Lordo 
Annuo 

RISCHIO RCA LIBRO 
MATRICOLA - CVT 

01/01/2023 31/12/2024 

VITTORIA ASSICURAZIONI S.p.A. 
Via Ignazio Gardella, 2 
20149 Milano 
Part. IVA 01329510158 

5.598,39 € 

RISCHIO KASKO 01/01/2023 31/12/2024 

VITTORIA ASSICURAZIONI S.p.A. 
Via Ignazio Gardella, 2 
20149 Milano 
Part. IVA 01329510159 

1.750,00 € 

RISCHIO INFORTUNI 01/01/2023 31/12/2024 
GENERALI ITALIA SPA 
C.F. 00409920584 - P.IVA 01333550323  

1.696,80 € 

RISCHIO ALL RISKS PROPERTY 01/01/2023 31/12/2024 
UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.p.A 
 Via Stalingrado, 45 40128 Bologna 
C.F. 00818570012 e P.IVA 03740811207 

9.909,52 € 

D&O 01/01/2023 31/12/2023 ZURICH 5.483,00 € 

- le offerte di cui sopra, sono state effettuate con una durata contrattuale pari ad anni 2 (due) – dal 

01/01/2023 al 31/12/2024, con la previsione della facoltà di rinnovare il contratto per ulteriori 2 (due) 

anni ed una proroga tecnica di 6 (sei) mesi. Rimane esclusa la polizza D&O, in quanto ha una durata 

annuale e non viene previsto un periodo maggiore da parte delle stesse Compagnie; 

- tale durata contrattuale è stata valutata sulla base dell’inflazione in atto a livello nazionale e sulla base 

di una maggiore scontistica da parte delle Compagnie assicurative; 

RILEVATO CHE: 

- al fine di garantire le opportune e dovute coperture assicurative aziendali, si intende procedere con 

l’affidamento in oggetto ad ogni singola Compagnia Assicurativa e rispettivamente: 

Polizza - Ramo  Durata  Compagnia Ragione Sociale  Importo CIG  NOTE 

RC 
PATRIMONIALE 

1 anno AG. KRM UNDERWRITING SRL 3.090,00 € 
Contratto in rinnovo dal 01/01 al 
31/12/2023 

RCT/RCO 
2 anni e 6 

mesi 
AG. ASSICOOP MODENA & 
FERRARA 

18.500,00 € 
Contratto in rinnovo dal 01/01 al 
30/06/2025 

TL ENTI PUBBLICI 1 anno AG. ROMAGNA SICURTA' SAS 5.270,00 € 
Contratto in rinnovo dal 01/01 al 
31/12/2023 

RISCHIO RCA 
LIBRO 
MATRICOLA - CVT 

2 anni VITTORIA ASSICURAZIONI S.p.A. 11.196,78 € 
Contratto dal 01/01/23 al 31/12/24, 
con possibilità di rinnovo di 2 anni e 
6 mesi di proroga tecnica 

http://www.cmvservizi.it/
mailto:info@cmvservizi.it


 
C.M.V. SERVIZI S.r.l.    Via Baldassarre Malamini, 1 44042 Cento FE Tel. 051 6833999 Fax 051 7456827  

www.cmvservizi.it info@cmvservizi.it 
Codice Fiscale e Partita Iva 01467410385C.C.I.A.A. FE 01467410385 R.E.A. 170635 (Ferrara) Cap. Soc. Euro 2.300.000,00 i.v. 

3 

RISCHIO KASKO 2 anni VITTORIA ASSICURAZIONI S.p.A. 3.500,00 € 
Contratto dal 01/01/23 al 31/12/24, 
con possibilità di rinnovo di 2 anni e 
6 mesi di proroga tecnica 

RISCHIO 
INFORTUNI 

2 anni GENERALI ITALIA SPA 3.393,60 € 
Contratto dal 01/01/23 al 31/12/24, 
con possibilità di rinnovo di 2 anni e 
6 mesi di proroga tecnica 

RISCHIO ALL 
RISKS PROPERTY 

2 anni UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.p.A 19.819,04 € 
Contratto dal 01/01/23 al 31/12/24, 
con possibilità di rinnovo di 2 anni e 
6 mesi di proroga tecnica 

D&O 2 anni ZURICH 5.483,00 € Contratto dal 01/01 al 31/12/2023 

- l’importo stimato dell’affidamento, trova copertura finanziaria come di seguito esposto: 

• Centro di costo: 110 GG 

PRESO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

è il Sig. Alessandro Palazzi, in possesso dei requisiti previsti per legge; 

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere con l’affidamento di cui in oggetto; 

VERIFICATO che l’importo di ogni singolo affidamento in oggetto, al netto dell’I.V.A., è inferiore ad € 

40.000,00 e che pertanto la scelta del contraente verrà effettuata mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36, co. 1, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016; 

DETERMINA 

1) di considerare le premesse di cui sopra e che si intendono integralmente riportate, quale parte integrante 

e sostanziale al presente dispositivo; 

2) di procedere con la creazione dei singoli CIG e successiva sottoscrizione delle polizze con le Compagnie 

assicurative, come di seguito riportato: 

Polizza - Ramo  Durata  Compagnia Ragione Sociale  Importo CIG  NOTE 

RC 
PATRIMONIALE 

1 anno AG. KRM UNDERWRITING SRL 3.090,00 € 
Contratto in rinnovo dal 01/01 al 
31/12/2023 

RCT/RCO 
2 anni e 6 

mesi 
AG. ASSICOOP MODENA & 
FERRARA 

18.500,00 € 
Contratto in rinnovo dal 01/01 al 
30/06/2025 

TL ENTI PUBBLICI 1 anno AG. ROMAGNA SICURTA' SAS 5.270,00 € 
Contratto in rinnovo dal 01/01 al 
31/12/2023 

RISCHIO RCA 
LIBRO 
MATRICOLA - CVT 

2 anni VITTORIA ASSICURAZIONI S.p.A. 11.196,78 € 
Contratto dal 01/01/23 al 31/12/24, 
con possibilità di rinnovo di 2 anni e 
6 mesi di proroga tecnica 

http://www.cmvservizi.it/
mailto:info@cmvservizi.it


 
C.M.V. SERVIZI S.r.l.    Via Baldassarre Malamini, 1 44042 Cento FE Tel. 051 6833999 Fax 051 7456827  

www.cmvservizi.it info@cmvservizi.it 
Codice Fiscale e Partita Iva 01467410385C.C.I.A.A. FE 01467410385 R.E.A. 170635 (Ferrara) Cap. Soc. Euro 2.300.000,00 i.v. 

4 

RISCHIO KASKO 2 anni VITTORIA ASSICURAZIONI S.p.A. 3.500,00 € 
Contratto dal 01/01/23 al 31/12/24, 
con possibilità di rinnovo di 2 anni e 
6 mesi di proroga tecnica 

RISCHIO 
INFORTUNI 

2 anni GENERALI ITALIA SPA 3.393,60 € 
Contratto dal 01/01/23 al 31/12/24, 
con possibilità di rinnovo di 2 anni e 
6 mesi di proroga tecnica 

RISCHIO ALL 
RISKS PROPERTY 

2 anni UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.p.A 19.819,04 € 
Contratto dal 01/01/23 al 31/12/24, 
con possibilità di rinnovo di 2 anni e 
6 mesi di proroga tecnica 

D&O 2 anni ZURICH 5.483,00 € Contratto dal 01/01 al 31/12/2023 

 

3) di stabilire che gli importi nella tabella sopra riportata, trovano copertura finanziaria come di seguito 

esposto: 

• Centro di costo: 110 GG 

4) di stabilire che la contabilizzazione del presente affidamento sarà effettuata a misura; 

1) di impegnare e prenotare la spesa stimata complessiva di € 41.197,71 per l’annualità 2023, di € 26.354,71 

per l’annualità 2024 e di € 3.700,00 per l’annualità 2025 (contratto RCT/RCO). 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

(Alessandro Palazzi) 
 
 
 
 

http://www.cmvservizi.it/
mailto:info@cmvservizi.it

